[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 1.087/2013

“HOMOLOGA OS LAUDOS DE AVALIAÇÃO QUE ESPECIFICA”.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A :

Art. 1º - Ficam homologados os Laudos de Avaliação proferidos pelas Comissões constituídas pelos Decretos nos 1.082/2013 e 1.085/2013, os quais passam a fazer partes integrantes e indissociáveis deste Decreto.

Parágrafo Único - As Secretarias Municipais de Administração e de Planejamento e Finanças ficam autorizadas a providenciar a expedição dos atos necessários à realização do leilão dos bens avaliados, observadas as formalidades e disposições legais em vigor, em especial aquelas da Lei nº 8.666/93.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E TREZE.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal

LAUDO DE AVALIAÇÃO

A Comissão Especial de Avaliação nomeada pelo Decreto Municipal nº 1.082/2013, compostas pelos servidores públicos municipais Nilson Alves, Chefe de Departamento II, José Domingos Guerreiro, Chefe de Departamento II e Roberto Eloi de Souza, Motorista II, com o objetivo de proceder a avaliação dos bens móveis relacionados nos Anexos I e II do referido Decreto, reuniu-se e procedeu a seguinte avaliação:

DOS CRITÉRIOS ADOTADOS:

a) Foram realizadas consultas junto a revendedoras e ao comércio da região para obter o preço básico de tabela, para bens iguais ou similares em perfeito estado de conservação;

b) Foi verificado o estado de conservação dos bens a serem avaliados;

c) Foram calculados, em números aproximados, o valor dos reparos necessários, e deduzido esse valor, do valor informado pelos revendedores e/ou comércio, resultando dessa operação o valor individual, real e efetivo de cada um, para fins de lance mínimo no leilão, conforme quadro abaixo.

	VEÍCULOS

LOTES
	DESCRIÇÃO
DO BEM
	MARCA
	MODELO
	ANO
	PLACAS
	VALOR AVALIADO (R$)

	01
	SANTANA
	VW
	SANTANA 2.0
	2002/2003
	HQH 7198
	10.000,00

	02
	KANGOO
	RENAULT
	KANGOO ALL AMB
	2010/2010
	HSH 5408
	15.000,00

	03
	BOXER
	PEUGEOT
	M330M 23S
	2010/2010
	HSH 5409
	35.000,00

	04
	XLR 125
	HONDA
	XLR 125
	2001/2002
	HRW 8892
	2.500,00

	05
	UNO
	FIAT
	MILLE FIRE FLEX
	2006/2006
	HQH 9682
	7.000,00

	06
	ÔNIBUS
	MERCEDES BENZ
	MERCEDES BENZ OF 1620
	1995/1995
	BYF 3733
	15.000,00

	07
	ÔNIBUS
	MERCEDES BENZ
	MERCEDES BENZ OF 1620
	1995/1995
	BYF 7902
	15.000,00

	08
	ÔNIBUS
	MERCEDES BENZ
	MERCEDES BENZ OF 1620
	1995/1995
	BYF 7904
	15.000,00

	09
	ÔNIBUS
	MARCO POLO
	MARCO POO VOLARE
	2000/2000
	KDY 1774
	25.000,00

	10
	KOMBI
	VW
	KOMBI
	2005/2005
	HQH 9681
	11.000,00

	11
	CAMINHÃO
	MERCEDES BENZ
	M. BENZ.L 1113
	1971/1971
	AGK 3372
	15.000,00

	12
	VW SAVEIRO
	VW
	VW SAVEIRO CLI
	1997/1997
	CHF 6226
	6.000,00

	13
	MOTONIVELADORA
	CATERPILLAR
	CATERPILLAR 120B
	1992

	80.000,00

	14
	PÁ CARREGADEIRA
	CATERPILLAR
	CATERPILLAR 930R
	1992

	35.000,00

IGUATEMI/MS, 10 DE JULHO DE 2013.

NILSON ALVES
Presidente

JOSÉ DOMINGOS GUERREIRO
Membro

ROBERTO ELOI DE SOUZA
Membro

LAUDO DE AVALIAÇÃO

A Comissão Especial de Avaliação nomeada pelo Decreto Municipal nº 1.085/2013, compostas pelos servidores públicos municipais Nilson Alves, Chefe de Departamento II, José Domingos Guerreiro, Chefe de Departamento II e Roberto Eloi de Souza, Motorista, com o objetivo de proceder a avaliação dos bens móveis relacionados nos Anexos I e II do referido Decreto, reuniu-se e procedeu a seguinte avaliação:

DOS CRITÉRIOS ADOTADOS:

a) Foram realizadas consultas junto a revendedoras e ao comércio da região para obter o preço básico de tabela, para bens iguais ou similares em perfeito estado de conservação;

b) Foi verificado o estado de conservação dos bens a serem avaliados;

c) Foram calculados, em números aproximados, o valor dos reparos necessários, e deduzido esse valor, do valor informado pelos revendedores e/ou comércio, resultando dessa operação o valor individual, real e efetivo de cada um, para fins de lance mínimo no leilão, conforme quadro abaixo.

	VEÍCULOS

LOTES
	DESCRIÇÃO
DO BEM
	MARCA
	MODELO
	ANO
	PLACAS
	VALOR AVALIADO (R$)

	01
	PALIO
	FIAT
	PALIO EL
	1997/1997
	CJR 0722
	7.000,00

	02
	STRADA
	FIAT
	STRADA WORKING
	2000/2001
	AJL 0392
	11.000,00

	03
	CAMINHÃO
	VOLKSWAGEN
	VW 11.140
	1990/1990
	HQH 2901
	20.000,00

IGUATEMI/MS, 25 DE JULHO DE 2013.

NILSON ALVES
Presidente

JOSÉ DOMINGOS GUERREIRO
Membro

ROBERTO ELOI DE SOUZA
Membro